
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 3,296,606,673.00 $ 224,195,474.18 $ 1,999,353,623.52$ 1,518,625,792.70$ 1,521,448,523.66$ 3,520,802,147.18SERVICIOS PERSONALES
1,314,881,485.93 1,480,202,567.16165,321,081.23 711,080,673.19 711,166,930.93 769,121,893.97REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

91,797,486.91 122,700,612.2230,903,125.31 63,345,497.19 63,345,497.19 59,355,115.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
637,565,067.00 654,691,096.6017,126,029.60 150,265,733.20 150,082,355.42 504,425,363.40REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
424,220,273.10 413,795,610.55)(10,424,662.55 230,989,393.87 229,267,105.71 182,806,216.68SEGURIDAD SOCIAL
631,927,297.33 650,107,134.5318,179,837.20 327,641,848.44 327,035,188.19 322,465,286.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
109,658,612.10 109,622,106.89)(36,505.21 0.00 0.00 109,622,106.89PREVISIONES

86,556,450.63 89,683,019.233,126,568.60 38,125,377.77 37,728,715.26 51,557,641.46PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 144,317,901.17 $ 5,651,491.24 $ 67,344,068.52$ 73,936,594.82$ 82,625,323.89$ 149,969,392.41MATERIALES Y SUMINISTROS
25,886,901.60 28,744,913.452,858,011.85 5,019,041.53 4,176,819.70 23,725,871.92MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
17,711,859.94 17,388,390.14)(323,469.80 16,232,596.47 16,123,440.93 1,155,793.67ALIMENTOS Y UTENSILIOS

308,492.00 334,492.0026,000.00 16,760.03 0.00 317,731.97MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
9,632,009.92 8,980,148.59)(651,861.33 903,447.09 530,267.99 8,076,701.50MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
2,986,343.00 4,567,369.361,581,026.36 413,549.60 20,589.39 4,153,819.76PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

68,913,687.45 68,914,421.45734.00 55,739,969.48 49,748,104.33 13,174,451.97COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
9,210,719.24 10,460,379.211,249,659.97 2,922,645.44 2,891,401.28 7,537,733.77VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
7,077.27 7,077.270.00 0.00 0.00 7,077.27MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

9,660,810.75 10,572,200.94911,390.19 1,377,314.25 445,971.20 9,194,886.69HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 251,385,991.01 $ 122,134,542.00 $ 130,039,072.29$ 202,198,396.63$ 243,481,460.72$ 373,520,533.01SERVICIOS GENERALES
24,048,990.50 24,349,254.09300,263.59 39,941,125.87 39,715,066.48 )(15,591,871.78SERVICIOS BÁSICOS
48,091,736.62 54,721,481.766,629,745.14 24,539,737.64 20,751,070.02 30,181,744.12SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
36,078,866.11 43,776,838.647,697,972.53 10,963,623.98 10,114,621.14 32,813,214.66SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
52,262,774.00 65,576,882.6513,314,108.65 56,780,282.05 55,515,816.46 8,796,600.60SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

7,063,474.15 57,742,191.1650,678,717.01 53,057,796.20 52,687,968.28 4,684,394.96SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

42,273,383.36 42,343,383.3670,000.00 12,933,276.11 12,259,644.52 29,410,107.25SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
12,356,451.07 11,950,762.04)(405,689.03 3,066,760.21 2,790,775.81 8,884,001.83SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

4,669,345.65 4,480,299.80)(189,045.85 2,432,836.10 2,376,201.44 2,047,463.70SERVICIOS OFICIALES
24,540,969.55 68,579,439.5144,038,469.96 39,766,022.56 5,987,232.48 28,813,416.95OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 15,160,454,704.25 $ )(77,114,048.33 $ 7,589,985,975.67$ 7,404,595,986.50$ 7,493,354,680.25$ 15,083,340,655.92TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
14,502,427,163.34 14,450,110,270.53)(52,316,892.81 6,931,490,802.98 6,878,688,946.67 7,518,619,467.55TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

186,008,052.00 190,108,052.004,100,000.00 96,587,739.46 68,478,186.24 93,520,312.54TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
33,273,333.00 31,723,610.00)(1,549,723.00 1,400,000.00 0.00 30,323,610.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
28,957,622.65 32,253,089.133,295,466.48 11,285,844.95 10,663,534.67 20,967,244.18AYUDAS SOCIALES

408,698,533.26 377,055,634.26)(31,642,899.00 451,082,442.64 445,432,185.30 )(74,026,808.38PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,090,000.00 2,090,000.001,000,000.00 1,507,850.22 1,333,133.62 582,149.78DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 45,989,961.13 $ 13,083,441.52 $ 57,741,450.42$ 1,268,571.83$ 1,331,952.23$ 59,073,402.65BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
38,425,695.82 34,500,946.27)(3,924,749.55 127,055.74 63,675.34 34,373,890.53MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

3,829,633.28 3,813,960.28)(15,673.00 0.00 0.00 3,813,960.28MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
13,080.00 9,487,266.009,474,186.00 0.00 0.00 9,487,266.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

263,759.00 263,759.000.00 0.00 0.00 263,759.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,141,860.03 985,113.10)(156,746.93 0.00 0.00 985,113.10MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
25,000.00 25,000.000.00 0.00 0.00 25,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

2,173,913.00 2,173,913.000.00 0.00 0.00 2,173,913.00BIENES INMUEBLES
117,020.00 7,823,445.007,706,425.00 1,204,896.49 1,204,896.49 6,618,548.51ACTIVOS INTANGIBLES

$ 287,720,797.00 $ 304,379,799.04 $ 319,888,196.64$ 271,729,098.91$ 272,212,399.40$ 592,100,596.04INVERSIÓN PÚBLICA
277,720,797.00 470,625,595.19192,904,798.19 193,257,247.95 192,773,947.46 277,368,347.24OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 111,475,000.85111,475,000.85 78,955,151.45 78,955,151.45 32,519,849.40OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
10,000,000.00 10,000,000.000.00 0.00 0.00 10,000,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

62
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EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00$ 0.00$ 0.00$ 1,000,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00 1,000,000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 3,989,956,678.66 $ 1,252,093.39 $ 1,799,732,742.46$ 2,187,016,423.92$ 2,191,476,029.59$ 3,991,208,772.05PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
2,295,871,745.66 2,295,871,745.660.00 1,260,881,334.56 1,256,421,728.89 1,034,990,411.10PARTICIPACIONES
1,694,084,933.00 1,694,084,933.000.00 929,342,601.64 929,342,601.64 764,742,331.36APORTACIONES

0.00 1,252,093.391,252,093.39 1,252,093.39 1,252,093.39 0.00CONVENIOS

$ 364,965,459.60 $ 0.00 $ 190,127,368.35$ 170,738,601.82$ 174,838,091.25$ 364,965,459.60DEUDA PÚBLICA
49,985,355.00 49,985,355.000.00 27,788,371.26 23,688,881.83 22,196,983.74AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

314,980,104.60 314,980,104.600.00 147,049,719.99 147,049,719.99 167,930,384.61INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 23,542,398,165.82 $ 593,582,793.04 $ 11,980,768,460.99 $ 11,830,109,467.13 $ 12,155,212,497.87$ 24,135,980,958.86TOTAL DEL GASTO
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